
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

C.F. 00046840864

Determina n....^nr. del./A..". /.'."../.<£.

Oggetto: Impegno e affidamento incarico a diverse ditte locali per la fornitura di materiale vario
occorrente per effettuare la manutenzione della Scuola Media, la manutenzione dei
servizi igienici ivi collocati e la scialbatura degli stessi.
C.I.G.: Z2611B304C

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2014 con il quale sono stati conferiti allo scrivente le
funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

VISTO il Regolamento del lavori , fornitura e servizi in economia approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 24 del 21 aprile 2008;

ATTESO che si rende necessario ed urgente effettuare la manutenzione della Scuola Media, la
manutenzione dei servizi igienici ivi collocati e la scialbatura degli stessi;

RILEVATO che, di conseguenza, si è dovuto procedere all'individuazione delle Ditte a cui
affidare le forniture in parola;

VISTO l'articolo 125 comma 11 del Decreto legislativo n. 163 del 12.04.2006 ;
VISTO l'art. 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in economia,

che permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso all'affidamento diretto
prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi, per la tipologia dei beni/servizi dì cui
all'oggetto, in relazione alle caratteristiche tecniche o di mercato quando il valore degli stessi non
superi euro 20.000, 00 , con esclusione dell'I.V.A.;

ATTESO che la Ditta Oglialoro Liborio di Assoro, interpellata per la fornitura di n. 4 fogli
multistrato da cm 250x187, si è resa disponibile ad effettuare la fornitura del caso per un costo di
€.200,00 IVA inclusa; la Ditta Edil Sanitari dei F.lli Indovino s.r.l. di Valguarnera, interpellata per
la fornitura del materiale occorrente per la manutenzione dei servizi igienici, si è resa disponibile ad
effettuare la fornitura del caso per un costo di €. 100,00 IVA inclusa; la Ditta Colorificio Bonfirraro
di Valguarnera, interpellata per la fornitura del materiale occorrente per la scialbatura dei servizi
igienici posti presso la Scuola Media, si è resa disponibile ad effettuare la fornitura del caso per un
costo di €.563,90 IVA inclusa; .'. , .

CONSIDERATO che la Ditta Oglialoro Liborio di Assoro, la Ditta Edil Sanitari dei F.lli
Indovino s.r.l. di Valguarnera . e la Ditta Colorificio Bonfirraro di Valguarnera presentano i
necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità;

VISTE le dichiarazioni sostitutive di certificazione, rese ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n.445,
art. 46, con le quali le ditte dichiarano di essere in regola con l'assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi, nonché la regolarità di cui ali'art. 3 della Legge 13/08/10 n.
136 e s.m.i., obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, come da dichiarazioni allegate;

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare il ricorso all'affidamento diretto con le suddette
ditte, sia per i motivi di cui al punto precedente, sia in quanto le spese di fornitura rientrano nei
limiti stabiliti dal? art. 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori , fornitura e servizi in
economia;

CONSIDERATO che la spesa rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare che siano
arrecati gravi danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, ai sensi dell'art. 163, commi 1 e 2, del D.
Lgs. 267/2000; , ... .' ,. ^ ..

•' . , . 1



RITENUTO di dover procedere, quindi, all'impegno della complessiva somma di €. 863,90
IVA inclusa, ai sensi dell'art 163, commi 1 e 2 del D. Lgs. 267/2000, che trova copertura
finanziaria al Gap. 1145/2 del bilancio 2014 in corso di formazione;

DETERMINA
per i motivi di cui in premessa

1) Impegnare la somma complessiva di €. 863,90 IVA inclusa al cap. 1145/2 del bilancio 2014 in
corso di formazione.

2) Affidare alla Ditta Oglialoro Liborio di Assoro, C/da Montagna, Codice Fiscale
GLL LBR 59L31 L583W, partita IVA 00574660866, la fornitura di n. 4 fogli multistrato da cm
250x187, per un costo di €.200,00 IVA inclusa.

3) Affidare alla Ditta Edil Sanitari dei Fili Indovino s.r.l. di Valguarnera, Codice Fiscale e Partita
IVA 00582540860, la fornitura del materiale occorrente per la manutenzione dei servizi igienici,
per un costo di €. 100,00 IVA inclusa.

4) Affidare alla Ditta Colorificio Bonfirraro di Valguarnera, Partita IVA 01202440861, la fornitura
del materiale occorrente per la scialbatura dei servizi igienici, per un costo di €. 563,90 IVA
inclusa.

5) Individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi della L. 241/1990, lo scrivente
Responsabile del Settore Tecnico Arch. Nicolo Mazza:

6) Riservarsi di procedere alle liquidazioni con successivo atto del Responsabile previa verifica dei
DURC, presentazione delle relative fatture e verifiche delle regolari forniture.-

IL RESPONS^BffiE DELL'U.T.C.
Archj/N/colò Mazza

Visto:
II Responsabile dei Servizi/Firfyizìari e Contabili

Dott. Calogero Centonee


